البته عوامل و متغیرهای دیگری همچون فقدان عمق استراتژیک کشور، جمعیت اندک، مسأله آب، فقدان وجود متحدین منطقه ای، فشارهای بین المللی از سوی قدرت های بزرگ، مشکلات مربوط به هویت، ایدئولوژی، نژاد و غیره همگی مسائلی هستند که به نوعی امنیت ملی رژیم و جامعه رژیم صهیونیستی را به چالش می کشند (چوپانی رستمی، میار عباسی، ۱۳۹۰: ۶۱-۶۲).

۵-۱. تهدید حملات ارتش های منظم همسایگان به رژیم صهیونیستی

دوره اول تهدیدات کشورهای عربی در طی سال های (۱۹۷۹-۱۹۴۸ / ۱۳۵۸-۱۳۲۷) بود. در این دوره، مناقشه طولانی بین اعراب و اسرائیل بر سر فلسطین به جنگ های سال ۱۳۲۷/۱۹۴۸، ۱۳۳۵/۱۹۵۶، ۱۳۴۶/۱۹۶۷ و ۱۳۵۲/۱۹۷۳ منجر شد. پس از چهار جنگ بزرگ که با همکاری ائتلاف اعراب علیه اسرائیل صورت گرفت و با شکست اعراب به پایان رسید، بخش های بیشتری از فلسطین، بلندی های جولان (سوریه)، صحرای سینا (مصر) و کرانه

باختری (اردن) اشغال شد و سیاست‌گذاران اسرائیلی را بر آن داشت که به منظور بقای حکومت اسرائیل در دکترین نظامی خود به راهبرد بازدارندگی هسته‌ای و تسلیحات متعارف و غیر متعارف روی آورند. کشورهای مصر و اردن، با توجه به تهدیدات هسته‌ای و برتری تسلیحاتی اسرائیل و حمایت ابرقدرت‌ها از آن، به تدریج به این باور رسیدند که چاره‌ای جز صلح و پذیرش موافقت‌نامه کمپ دیوید در سال ۱۳۵۷/۱۹۷۸ و به رسمیت شناختن اسرائیل و پایان دادن به مناقشات ندارند. بنابر این، امضای قرارداد کمپ دیوید، مصر را از عرصه رویارویی با این رژیم خارج ساخت و در کنار اسرائیل قرار داد. در نتیجه، جبهه اعراب در مقابل اسرائیل درهم شکست و دیوار مقاومت دولت‌های عربی فرو ریخت. دوره دوم تهدیدات جبهه مقاومت (۲۰۱۵-۱۹۸۰/۱۳۹۴-۱۳۵۹) بوده که تغییرات جدی در دکترین امنیت ملی رژیم صهیونیستی در اوایل دهه ۱۳۶۰/۱۹۸۰ با تهاجم صهیونیست‌ها به لبنان صورت گرفت. در واقع، در این دوره جدی‌ترین چالش رژیم صهیونیستی با گروه‌های مقاومت بود. این گروه‌ها با عملیات‌های چریکی و بهره‌گیری از استراتژی جنگ‌های نامتقارن در فلسطین و لبنان و تحت حمایت معنوی ایران و سوریه، به مبارزه علیه اسرائیل پرداختند.